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Tabel 1a. Aantal inschrijvingen per instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Alle opleidingen

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 85 8.984 9.069 131 9.827 9.958 145 10.948 11.093 132 11.217 11.349 148 11.175 11.323

Arteveldehogeschool 58 12.793 12.851 72 12.851 12.923 96 13.339 13.435 107 13.440 13.547 110 13.056 13.166

Erasmushogeschool Brussel 44 5.230 5.274 52 5.504 5.556 59 5.665 5.724 57 5.593 5.650 60 5.402 5.462

Hogere Zeevaartschool 4 654 658 3 638 641 2 592 594 2 556 558 3 535 538

Hogeschool Gent 144 13.719 13.863 147 13.980 14.127 149 14.201 14.350 171 14.499 14.670 188 14.457 14.645

Hogeschool PXL 80 7.153 7.233 89 7.651 7.740 100 7.855 7.955 117 7.488 7.605 119 7.226 7.345

Hogeschool West-Vlaanderen 99 5.353 5.452 114 5.517 5.631 114 5.662 5.776 130 5.888 6.018 131 5.989 6.120

Karel de Grote-Hogeschool, Katholieke Hogeschool Antwerpen 110 12.174 12.284 123 11.994 12.117 161 12.519 12.680 160 12.997 13.157 167 12.819 12.986

Katholieke Hogeschool Vives Noord 29 3.517 3.546 34 3.731 3.765 35 3.653 3.688 41 3.644 3.685 35 3.377 3.412

Katholieke Hogeschool Vives Zuid 78 8.502 8.580 89 8.565 8.654 105 8.739 8.844 115 9.319 9.434 106 9.401 9.507

Katholieke Universiteit Leuven 298 57.041 57.339 331 56.109 56.440 353 55.799 56.152 399 56.270 56.669 412 57.138 57.550

LUCA School of Arts 38 3.098 3.136 37 3.206 3.243 44 3.259 3.303 48 3.291 3.339 55 3.272 3.327

Odisee 88 10.207 10.295 91 9.900 9.991 92 9.747 9.839 93 9.582 9.675 91 9.508 9.599

Thomas More Kempen 77 7.043 7.120 97 7.476 7.573 111 7.735 7.846 119 7.511 7.630 120 7.461 7.581

Thomas More Mechelen-Antwerpen 64 7.132 7.196 75 7.582 7.657 85 7.788 7.873 98 8.349 8.447 109 8.633 8.742

transnationale Universiteit Limburg 12 1.887 1.899 9 1.883 1.892 14 1.803 1.817 16 1.746 1.762 17 1.674 1.691

UC Leuven 86 9.166 9.252 82 8.850 8.932 107 8.786 8.893 111 8.698 8.809 111 8.476 8.587

UC Limburg 55 5.705 5.760 60 5.415 5.475 58 5.044 5.102 58 4.968 5.026 63 4.754 4.817

Universiteit Antwerpen 135 20.779 20.914 154 20.392 20.546 156 20.288 20.444 176 20.554 20.730 179 20.816 20.995

Universiteit Gent 236 48.618 48.854 267 48.386 48.653 285 48.734 49.019 328 49.572 49.900 357 51.530 51.887

Universiteit Hasselt 28 4.253 4.281 30 4.589 4.619 37 4.683 4.720 43 5.449 5.492 50 5.749 5.799

Vrije Universiteit Brussel 62 14.659 14.721 72 16.393 16.465 77 16.754 16.831 96 17.395 17.491 110 18.411 18.521

Totaal 1.910 267.667 269.577 2.159 270.439 272.598 2.385 273.593 275.978 2.617 278.026 280.643 2.741 280.859 283.600

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 0,9% 99,1% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Arteveldehogeschool 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,8% 99,2% 100%

Erasmushogeschool Brussel 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100%

Hogere Zeevaartschool 0,6% 99,4% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,3% 99,7% 100% 0,4% 99,6% 100% 0,6% 99,4% 100%

2018-2019

Aantal inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019

Percentage inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018



Hogeschool Gent 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Hogeschool PXL 1,1% 98,9% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,5% 98,5% 100% 1,6% 98,4% 100%

Hogeschool West-Vlaanderen 1,8% 98,2% 100% 2,0% 98,0% 100% 2,0% 98,0% 100% 2,2% 97,8% 100% 2,1% 97,9% 100%

Karel de Grote-Hogeschool, Katholieke Hogeschool Antwerpen 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Katholieke Hogeschool Vives Noord 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,0% 99,0% 100%

Katholieke Hogeschool Vives Zuid 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,1% 98,9% 100%

Katholieke Universiteit Leuven 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100%

LUCA School of Arts 1,2% 98,8% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,4% 98,6% 100% 1,7% 98,3% 100%

Odisee 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 0,9% 99,1% 100%

Thomas More Kempen 1,1% 98,9% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,4% 98,6% 100% 1,6% 98,4% 100% 1,6% 98,4% 100%

Thomas More Mechelen-Antwerpen 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,2% 98,8% 100%

transnationale Universiteit Limburg 0,6% 99,4% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100%

UC Leuven 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100%

UC Limburg 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Universiteit Antwerpen 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100%

Universiteit Gent 0,5% 99,5% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100%

Universiteit Hasselt 0,7% 99,3% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100%

Vrije Universiteit Brussel 0,4% 99,6% 100% 0,4% 99,6% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100%

Totaal 0,7% 99,3% 100,0% 0,8% 99,2% 100,0% 0,9% 99,1% 100,0% 0,9% 99,1% 100,0% 1,0% 99,0% 100,0%

Tabel 1b. Aantal inschrijvingen per soort instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Alle opleidingen

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Hogeschool 1.139 120.430 121.569 1.296 122.687 123.983 1.463 125.532 126.995 1.559 127.040 128.599 1.616 125.541 127.157

Universiteit 771 147.237 148.008 863 147.752 148.615 922 148.061 148.983 1.058 150.986 152.044 1.125 155.318 156.443

Totaal 1.910 267.667 269.577 2.159 270.439 272.598 2.385 273.593 275.978 2.617 278.026 280.643 2.741 280.859 283.600

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Hogeschool 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Universiteit 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100%

Totaal 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100%

2018-2019

Percentage inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019

Aantal inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018
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Tabel 2a. Aantal inschrijvingen in basisopleidingen per instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Initiële bachelor- en masteropleidingen

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 85 8.541 8.626 130 9.360 9.490 144 10.524 10.668 130 10.784 10.914 147 10.781 10.928

Arteveldehogeschool 57 12.077 12.134 70 12.170 12.240 92 12.403 12.495 99 12.391 12.490 106 12.098 12.204

Erasmushogeschool Brussel 44 4.932 4.976 52 5.239 5.291 58 5.425 5.483 56 5.368 5.424 60 5.209 5.269

Hogere Zeevaartschool 4 654 658 3 638 641 2 592 594 2 556 558 3 535 538

Hogeschool Gent 139 13.090 13.229 142 13.365 13.507 146 13.473 13.619 169 13.630 13.799 184 13.649 13.833

Hogeschool PXL 79 6.797 6.876 88 7.268 7.356 99 7.457 7.556 116 7.065 7.181 119 6.817 6.936

Hogeschool West-Vlaanderen 98 5.281 5.379 112 5.402 5.514 114 5.514 5.628 128 5.648 5.776 128 5.706 5.834

Karel de Grote-Hogeschool, Katholieke Hogeschool Antwerpen 109 11.620 11.729 122 11.415 11.537 158 11.861 12.019 158 12.331 12.489 164 12.152 12.316

Katholieke Hogeschool Vives Noord 28 3.251 3.279 32 3.386 3.418 34 3.316 3.350 41 3.246 3.287 35 3.010 3.045

Katholieke Hogeschool Vives Zuid 78 8.017 8.095 88 8.145 8.233 104 8.328 8.432 112 8.416 8.528 104 8.351 8.455

Katholieke Universiteit Leuven 261 43.146 43.407 285 42.616 42.901 310 42.268 42.578 352 42.382 42.734 361 42.684 43.045

LUCA School of Arts 38 2.872 2.910 36 2.979 3.015 43 3.002 3.045 45 3.053 3.098 49 3.059 3.108

Odisee 88 10.113 10.201 91 9.792 9.883 92 9.642 9.734 93 9.471 9.564 91 9.420 9.511

Thomas More Kempen 74 6.551 6.625 97 6.947 7.044 111 7.202 7.313 119 7.009 7.128 118 6.973 7.091

Thomas More Mechelen-Antwerpen 58 6.661 6.719 72 7.117 7.189 82 7.308 7.390 97 7.794 7.891 107 8.062 8.169

transnationale Universiteit Limburg 11 1.658 1.669 8 1.659 1.667 12 1.568 1.580 15 1.529 1.544 16 1.456 1.472

UC Leuven 83 8.353 8.436 78 8.107 8.185 102 8.034 8.136 105 7.867 7.972 104 7.642 7.746

UC Limburg 51 5.056 5.107 56 4.769 4.825 56 4.380 4.436 57 4.249 4.306 63 4.164 4.227

Universiteit Antwerpen 119 15.515 15.634 143 15.369 15.512 137 15.303 15.440 155 15.523 15.678 155 15.520 15.675

Universiteit Gent 196 34.054 34.250 226 34.018 34.244 235 34.103 34.338 268 34.532 34.800 301 35.641 35.942

Universiteit Hasselt 25 3.547 3.572 27 3.855 3.882 32 3.933 3.965 39 4.076 4.115 44 4.267 4.311

Vrije Universiteit Brussel 51 10.255 10.306 53 10.432 10.485 61 10.721 10.782 77 11.112 11.189 83 11.789 11.872

Totaal 1.776 222.041 223.817 2.011 224.048 226.059 2.224 226.357 228.581 2.433 228.032 230.465 2.542 228.985 231.527

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 1,0% 99,0% 100% 1,4% 98,6% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Arteveldehogeschool 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100%

Erasmushogeschool Brussel 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100%

Hogere Zeevaartschool 0,6% 99,4% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,3% 99,7% 100% 0,4% 99,6% 100% 0,6% 99,4% 100%

2018-2019

Aantal inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019

Aantal inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018



Hogeschool Gent 1,1% 98,9% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

Hogeschool PXL 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,6% 98,4% 100% 1,7% 98,3% 100%

Hogeschool West-Vlaanderen 1,8% 98,2% 100% 2,0% 98,0% 100% 2,0% 98,0% 100% 2,2% 97,8% 100% 2,2% 97,8% 100%

Karel de Grote-Hogeschool, Katholieke Hogeschool Antwerpen 0,9% 99,1% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100%

Katholieke Hogeschool Vives Noord 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,1% 98,9% 100%

Katholieke Hogeschool Vives Zuid 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,2% 98,8% 100%

Katholieke Universiteit Leuven 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,8% 99,2% 100%

LUCA School of Arts 1,3% 98,7% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,4% 98,6% 100% 1,5% 98,5% 100% 1,6% 98,4% 100%

Odisee 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100%

Thomas More Kempen 1,1% 98,9% 100% 1,4% 98,6% 100% 1,5% 98,5% 100% 1,7% 98,3% 100% 1,7% 98,3% 100%

Thomas More Mechelen-Antwerpen 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100%

transnationale Universiteit Limburg 0,7% 99,3% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,8% 99,2% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100%

UC Leuven 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100%

UC Limburg 1,0% 99,0% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,5% 98,5% 100%

Universiteit Antwerpen 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,0% 99,0% 100%

Universiteit Gent 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,8% 99,2% 100%

Universiteit Hasselt 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100%

Vrije Universiteit Brussel 0,5% 99,5% 100% 0,5% 99,5% 100% 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100%

Totaal 0,8% 99,2% 100,0% 0,9% 99,1% 100,0% 1,0% 99,0% 100,0% 1,1% 98,9% 100,0% 1,1% 98,9% 100,0%

Tabel 2b. Aantal inschrijvingen in basisopleidingen per soort instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Initiële bachelor- en masteropleidingen

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Hogeschool 1.113 113.866 114.979 1.269 116.099 117.368 1.437 118.461 119.898 1.527 118.878 120.405 1.582 117.628 119.210

Universiteit 663 108.175 108.838 742 107.949 108.691 787 107.896 108.683 906 109.154 110.060 960 111.357 112.317

Totaal 1.776 222.041 223.817 2.011 224.048 226.059 2.224 226.357 228.581 2.433 228.032 230.465 2.542 228.985 231.527

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Hogeschool 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,2% 98,8% 100% 1,3% 98,7% 100% 1,3% 98,7% 100%

Universiteit 0,6% 99,4% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,7% 99,3% 100% 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100%

Totaal 0,8% 99,2% 100% 0,9% 99,1% 100% 1,0% 99,0% 100% 1,1% 98,9% 100% 1,1% 98,9% 100%

2018-2019

Percentage inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019

Aantal inschrijvingen

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018
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Tabel 3a. Studierendement in basisopleidingen per instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief en uitgeschreven
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Initiële bachelor- en masteropleidingen

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen 76,54% 75,72% 75,73% 68,07% 73,81% 73,73% 69,09% 71,47% 71,44% 76,63% 71,99% 72,05% 66,17% 70,77% 70,71%

Arteveldehogeschool 71,40% 79,76% 79,72% 72,26% 80,26% 80,22% 73,23% 80,13% 80,08% 74,45% 80,18% 80,13% 71,27% 80,87% 80,79%

Erasmushogeschool Brussel 74,45% 78,00% 77,96% 79,57% 78,36% 78,37% 78,50% 76,63% 76,65% 73,46% 74,86% 74,85% 72,08% 75,96% 75,92%

Hogere Zeevaartschool <5* 68,95% 69,00% <5* 73,05% 73,02% <5* 73,89% 73,90% <5* 71,69% 71,63% <5* 70,51% 70,31%

Hogeschool Gent 70,82% 77,61% 77,54% 71,13% 77,92% 77,84% 70,85% 77,93% 77,85% 73,98% 77,76% 77,71% 71,57% 76,66% 76,59%

Hogeschool PXL 61,16% 73,02% 72,89% 64,35% 72,51% 72,42% 70,34% 73,91% 73,86% 69,47% 74,82% 74,74% 72,42% 75,05% 75,00%

Hogeschool West-Vlaanderen 65,35% 72,33% 72,20% 69,30% 74,10% 74,01% 69,95% 74,87% 74,78% 70,29% 76,32% 76,19% 73,53% 77,50% 77,41%

Karel de Grote-Hogeschool, Katholieke Hogeschool Antwerpen 59,81% 70,69% 70,59% 67,76% 73,12% 73,06% 70,50% 72,13% 72,11% 70,05% 71,62% 71,60% 65,65% 71,73% 71,65%

Katholieke Hogeschool Vives Noord 69,18% 81,16% 81,07% 76,85% 80,68% 80,65% 73,83% 79,77% 79,71% 76,18% 80,13% 80,08% 73,16% 80,48% 80,40%

Katholieke Hogeschool Vives Zuid 75,64% 77,85% 77,83% 68,06% 77,90% 77,79% 76,53% 79,58% 79,54% 78,11% 78,38% 78,38% 78,68% 78,68% 78,68%

Katholieke Universiteit Leuven 75,84% 80,75% 80,72% 76,63% 81,19% 81,16% 78,43% 81,64% 81,61% 79,12% 81,26% 81,24% 76,89% 81,52% 81,48%

LUCA School of Arts 74,23% 80,19% 80,12% 82,78% 81,18% 81,20% 74,42% 81,67% 81,57% 74,49% 80,79% 80,69% 69,64% 81,58% 81,38%

Odisee 76,17% 73,31% 73,33% 71,27% 73,94% 73,92% 70,10% 74,25% 74,21% 72,03% 74,04% 74,02% 74,60% 73,55% 73,56%

Thomas More Kempen 74,38% 79,61% 79,56% 78,58% 80,02% 80,00% 72,67% 79,50% 79,40% 73,82% 79,72% 79,62% 75,20% 79,18% 79,11%

Thomas More Mechelen-Antwerpen 67,10% 74,98% 74,92% 65,45% 75,78% 75,67% 73,67% 76,33% 76,30% 69,99% 76,67% 76,59% 73,55% 76,25% 76,22%

transnationale Universiteit Limburg 70,41% 74,59% 74,57% 76,95% 74,48% 74,49% 78,03% 77,12% 77,13% 81,50% 79,80% 79,82% 77,79% 79,78% 79,76%

UC Leuven 65,66% 77,74% 77,63% 64,14% 79,83% 79,69% 74,05% 80,95% 80,87% 78,27% 80,58% 80,56% 74,09% 79,96% 79,88%

UC Limburg 67,78% 78,69% 78,58% 64,96% 78,24% 78,08% 73,79% 79,07% 79,00% 81,56% 77,36% 77,42% 80,20% 77,30% 77,35%

Universiteit Antwerpen 71,34% 77,60% 77,56% 71,17% 78,28% 78,22% 74,71% 78,92% 78,88% 75,30% 78,07% 78,04% 79,84% 78,46% 78,47%

Universiteit Gent 72,92% 82,49% 82,44% 74,87% 82,13% 82,08% 76,05% 82,04% 82,00% 74,68% 81,88% 81,83% 77,76% 81,59% 81,55%

Universiteit Hasselt 65,17% 80,93% 80,82% 77,16% 78,65% 78,64% 82,89% 81,48% 81,50% 79,23% 82,45% 82,42% 78,45% 84,16% 84,10%

Vrije Universiteit Brussel 79,73% 77,76% 77,77% 84,08% 79,47% 79,49% 82,04% 78,98% 79,00% 76,96% 78,47% 78,46% 77,61% 77,94% 77,94%

Totaal 71,14% 78,29% 78,23% 72,09% 78,67% 78,61% 74,03% 78,78% 78,74% 74,94% 78,58% 78,54% 74,25% 78,57% 78,52%

*Het studierendement kan omwille van privacyredenen enkel getoond worden indien er minstens 5 studenten zijn.

Tabel 3b. Studierendement in basisopleidingen per soort instelling 2014-2015 t.e.m. 2018-2019 en per indicator "functiebeperking volgens VAPH" 

Laatste laadoperatie (officieel gevalideerde gegevens
Academiejaar: 2014-2015 t.e.m. 2018-2019
Status inschrijving: Actief en uitgeschreven
Soort contract: Diplomacontract
Soort opleiding: Initiële bachelor- en masteropleidingen

2018-2019Studierendement 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018



Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Geen functie 
beperking 
volgens 
VAPH

Totaal

Hogeschool 69,56% 76,26% 76,20% 70,12% 76,82% 76,75% 72,18% 76,76% 76,70% 73,74% 76,59% 76,56% 72,15% 76,45% 76,39%

Universiteit 73,92% 80,51% 80,47% 75,67% 80,73% 80,70% 77,56% 81,07% 81,04% 77,02% 80,78% 80,75% 77,78% 80,85% 80,82%

Totaal 71,14% 78,29% 78,23% 72,09% 78,67% 78,61% 74,03% 78,78% 78,74% 74,94% 78,58% 78,54% 74,25% 78,57% 78,52%

2018-2019Studierendement 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018


